
UCHWAŁA  Nr 595/2015 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2015 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,  

poz. 885 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr III/44/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

26 stycznia 2015 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2015 r. poz. 482 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 w następujący 

sposób: 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 115.698.399 zł o kwotę 51.273 zł do kwoty 115.749.672 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 30.801 zł o kwotę 51.273 zł do kwoty 82.074 zł, z tego: 

 

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

o kwotę 48.500 zł do kwoty 48.500 zł 

 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 2.773 zł do kwoty 2.773 zł 

 

dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 1.553.884 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 1.556.884 zł, z tego: 

rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 1.209.100 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 1.212.100 zł, z tego: 

 

§ 6669 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych 

o kwotę 3.000 zł do kwoty 3.000 zł 

 

dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 15.689.926 zł o kwotę 107.200 zł do kwoty 15.797.126 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 1.572.599 zł o kwotę 107.200 zł do kwoty 1.679.799 zł, z tego: 

 



 2 

§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 4.900 zł o kwotę 200 zł do kwoty 5.100 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 1.290.000 zł o kwotę 100.000 zł do kwoty 1.390.000 zł 

 

§ 6669 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych  

z kwoty 27.000 zł o kwotę 7.000 zł do kwoty 34.000 zł 

 

 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 144.232.149 zł o kwotę 51.273 zł do kwoty 144.283.422 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 4.643.651 zł o kwotę 51.273 zł do kwoty 4.694.924 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 405.651 zł o kwotę 51.273 zł do kwoty 456.924 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 400.651 zł o kwotę 51.273 zł do kwoty 451.924 zł 
 

  

dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 7.711.449 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 7.714.449 zł, z tego: 

rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 7.270.079 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 7.273.079 zł, z tego: 
 

 § 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

   o kwotę 3.000 zł do kwoty 3.000 zł 

 

z tego: 

PO KL Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 

§ 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

o kwotę 3.000 zł do kwoty 3.000 zł 



 3 

 

dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 55.668.095 zł o kwotę 107.200 zł do kwoty 55.775.295 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność  

z kwoty 25.198.538 zł o kwotę 107.200 zł do kwoty 25.305.738 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 4.924.171 zł o kwotę 100.200 zł do kwoty 5.024.371 zł 

 

§ 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

  z kwoty 27.000 zł o kwotę 7.000 zł do kwoty 34.000 zł 

 

z tego: 

PO KL Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.654.357 zł o kwotę 100.000 zł do kwoty 1.754.357 zł 

 

PO KL Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, z tego: 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 2.343.495 zł o kwotę 200 zł do kwoty 2.343.695 zł 
 

§ 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

  z kwoty 27.000 zł o kwotę 7.000 zł do kwoty 34.000 zł 
 

 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 595/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2015 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 

 

 

I. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu znak 

WFOS-III-DPU-MW/400/65/2015 z 18.03.2015 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2015 r.  

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 48.500 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wielkopolskie Dni Energii 2015”. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 20.05.2015 r. znak FB-I.3111.157.2015.8 oraz  

na podstawie decyzji Ministra Finansów nr MF/FG1/001333/2015 z dnia 18 maja 2015 r., zwiększono plan 

dotacji celowej na 2015 rok w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność 

o kwotę 2.773 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2015 (cz. 83, 

poz. 16), przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach rolnych 

przez zwierzęta łowne (dziki) na obszarze niewchodzącym w skład obwodów łowieckich. 

 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 - 

Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości oraz 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

dokonuje się w związku ze zwrotami dokonywanymi przez beneficjentów w ramach komponentu 

regionalnego PO KL. 

Zgodnie z zawartymi przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu umowami o dofinansowanie, beneficjenci 

którzy zrealizowali projekty zobowiązani są do rozliczenia otrzymanego wsparcia oraz do zwrotu 

niewykorzystanego dofinansowania wraz z odsetkami. Instytucja Pośrednicząca, z którą beneficjent zawarł 

umowę o dofinansowanie projektu jest zobligowana do gromadzenia dochodów na swoich rachunkach 

bankowych do chwili ich wyjaśnienia.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 


